
ECHODNY 2011 
16. - 17. září, Špindlerův Mlýn 

Hotel Harmony Club 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

pořádá 
PRACOVNÍ SKUPINA ECHOKARDIOGRAFIE 

ve spolupráci s 
 

PRACOVNÍ SKUPINOU NUKLEÁRNÍ KARDIOLOGIE 
PRACOVNÍ SKUPINOU CHOROB MYOKARDU A PERIKARDU 

 
pod záštitou 

ČESKÉ KARDIOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI 
 

 
HLAVNÍ PROGRAM 

 
 

PÁTEK 16. září 2011 
/Kongresový sál, 1. p./ 

10.00-10.15   ZAHÁJENÍ 
  L. Elbl  
 

10.15-11.35   Funkce LK 
  Předsedající: L. Elbl, A. Linhart 
 
10.15-10.35 J. Meluzín, J. Sitar, R. Prosecký, M. Pešl, H. Podroužková, R. Panovský /Brno/ 

Úloha zátěžové echokardiografie v diagnostice srdečního selhání s normální  
ejekční frakcí levé komory        20 min. 

 
10.35-10.50 A. Krüger, P. Ošťádal, P. Neužil, T. Mráz, E. Mandysová /Praha/  

Echokardiografie u minimálně invazivních mechanických podpor oběhu  15 min. 
 
10.50-11.05 J. Špác, M. Souček, I. Řiháček, H. Němcová /Brno/  

Vliv blokády angiotensinového receptoru na vlastnosti velkých cév a funkci  
myokardu u nemocných hypertoniků s metabolickými poruchami   15 min. 

 
11.05-11.20 M. Kocík, A. Večeřová, M. Zahin, K. Goričan, M. Zimovjanová,  

L. Petruželka, A. Žák /Praha/  
Vliv léčby antracyklíny na morfologické parametry levé komory srdeční  
u nemocných léčených pro nehematologická nádorová onemocnění  15 min. 

 
11.20-11.35 P. Lupínek, M. Šramko, M. Kubánek, V. Lánská /Praha/  

Srovnání volumetrie levé komory dvojrozměrnou a trojrozměrnou echokardiografií  
oproti magnetické rezonanci u nemocných s dilatační kardiomyopatií   15 min. 

 
11.35-11.50   PŘESTÁVKA 
 



11.50-13.10   Onemocnění myokardu a perikardu 

  Předsedající: J. Veselka, T. Paleček 
   
11.50-12.10 J. Veselka /Praha/ 

Kalcifikace perikardu. Oponent: J. Kořínek /Praha/     20 min. 
 
12.10-12.30 T. Paleček, P. Kuchynka, E. Němeček, M. Mašek, T. Honzík,  

S. Kmoch, M. Elleder, A. Linhart /Praha/ 
Mitochondriální kardiomyopatie. Oponent: P. Gregor /Praha/   20 min. 

 
12.30-12.50 J. Krejčí, P. Hude, L. Špinarová, V. Žampachová, A. Sirotková,  

T. Freiberger, J. Vítovec /Brno/  
Peripartální kardiomyopatie. Oponent: O. Ludka /Brno/    20 min. 

 
12.50-13.10 D. Zemánek /Praha/  

Není hypertrofie jako hypertrofie – aneb nezapomínejme  
na amyloidózu. Oponent:  L.  Elbl /Brno/      20 min. 

 
13.10-14.00 OBĚD 
 

14.00-14.30 NIEDERLEHO PŘEDNÁŠKA 

  Předsedající: L. Elbl, H. Skalická 
 
  E. Mandysová /Praha/ 
  Historie echokardiografie v Čechách, na Moravě a ve Slezsku 
 

14.30-15.40 Echokardiografie u fibrilace síní 
  Předsedající: M. Vítovec, E. Mandysová 
 
14.30-14.50 Z. Hlubocká /Praha/ 

Funkce levé síně         20 min. 
 
14.50-15.10 A. Linhart /Praha/ 

Hodnocení rizika tromboembolismu u fibrilace síní     20 min. 
 
15.10-15.25 A. Novák, J. Dražka, I. Kučerová, J. Herman, M. Běhounek, M. Kubíčková, 

 J. Jakabčin, J. Jager, P. Červinka /Ústí nad Labem/ 
Jícnová echoechokardiografie před plánovanou elektrickou kardioverzí  
fibrilace síní u pacientů předléčených antikoagulační léčbou, retrospektivní  
studie 2006-2010          15 min. 

 
15.25-15.40 K. Koubek, P. Henyš, E. Mandysová, T. Mráz /Praha/ 

Kardiogenní příčiny ischemické cévní mozkové příhody, role echokardiografického 
vyšetření          15 min. 

 
15.40-16.00 PŘESTÁVKA 
 

16.00-16.45 Difficult echocardiographic cases 
  podporováno společností GE Ultrasound 

  Předsedající: J. Meluzín, D. Marek 
   
  Sutherland GR. /Rijád, Saudská Arábie/ 
  Difficult cardiac cases         45 min. 



 
16.45-17.00  PŘESTÁVKA 
 

17.00-18.00 3d echokardiografie 
  Předsedající: J. Nečas, T. Mráz 
 
 17.00-17.15 J. Nečas, S. Kovalová /Brno/  

Charakteristiky “PISA” a vena contracta u mitrální regurgitace stanovené  
pomocí RT-3D TEE         15 min. 

 
17.15-17.30 S. Kovalová, J. Nečas /Brno/  

Co přináší RT 3D TEE v diagnostice Barlowovy choroby    15 min. 
 
17.30-17.45 D. Marek, D. Vindiš, E. Kociánová /Olomouc/  

Diagnostický přínos 3D jícnové echokardiografie při posuzování  
trombózy levého ouška        15 min 

 
17.45-18.00 T. Mráz, E. Mandysová, M. Mates, A. Krüger, P. Neužil /Praha/  

3D echokardiografie u uzávěru paravalvulárního leaku    15 min. 
       

18.00-19.00 VSV, plicní hypertenze 

  Předsedající: J. Marek, V. Tomek 
   
18.00-18.30 J. Marek /Londýn/ 

Zkratové vady – jak na to        30 min. 
 
18.30-18.45 D. Vindiš, M. Hutyra, E. Čecháková, M. Táborský /Olomouc/  

Význam průkazu patentního foramen ovale s bidirekčním tokem  
v rizikové stratifikaci pacientů s akutní plicní embolií    15 min. 

   
18.45-19.00 V. Tomek, J. Gilík, J. Škovránek /Praha/  

Významná trikuspidální regurgitace u plodů s vrozenou srdeční vadou  15 min. 
   

19.00-20.00 VEČEŘE  
 
 

SOBOTA 17. září 2011 
/Kongresový sál, 1. p./ 

09.00-10.00   Onemocnění perikardu a myokardu II 
  Předsedající: D. Zemánek, J. Krejčí 
 
09.00-09.20 K. Linhartová /Praha/ 

Tachykardií indukovaná kardiomyopatie. Oponent: L. Elbl     20 min. 
 
09.20-09.40 P. Kuchynka, T. Paleček, E. Němeček, M. Mašek, T. Honzík, 

 M. Elleder, A. Linhart /Praha/ 
Kardiomyopatie při Danonově chorobě. Oponent:  M. Brtko    20 min. 

 
 
 
 
 



09.40-10.00 J. Fiedler /Praha/ 
  Dilatační kardiomyopatie s koincidující aortální stenózou řešená  

srdeční transplantací. Oponent: P. Lupínek        20 min. 
 
10.00-10.15    PŘESTÁVKA 
 

10.15-11.30 Zobrazovací metody   
  Předsedající: O. Lang, R. Panovský 
 
10.15-10.35 J. Bakala, J. Bernátek, P. Kurfürst, A. Adamíková /Zlín/  

Je diagnostika redukce adrenergní inervace srdeční pomocí 123I MIBG  
metodou planární a metodou SPECT přínosem pro kardiologii?   20 min. 

 
10.35-10.55 O. Lang, I. Kuníková /Praha/ 

Možnosti scintigrafie u poruch myokardu      20 min. 
 
10.55-11.10 R. Panovský, V. Feitová, K. Poloková, V. Kincl, J. Sikora /Brno/  

Neobvyklé využití magnetické rezonance pro potvrzení diagnózy  
infarktu myokardu.         15 min. 

 
11.10-11.20 J. Strnadová, L. Hromadníková, O. Jedličková, I. Mertová, E. Mandysová,  

T. Mráz, P. Henyš /Praha/ 
Nitrokardiální útvary         10 min. 
 

11.20-11.30 R. Vlčková, Š. Šorfová, J. Ryvolová, A. Novák, J. Dražka, M. Běhounek, 
 I. Havlová, P. Červinka /Ústí nad Labem/ 
Kontrastní látky pro pravostranné a levostranné oddíly.  
Zkušenosti z pohledu sestry echolaboratoře      10 min. 

 
11.30-11.45  PŘESTÁVKA 
 

11.45 -13.15 Varia a aortální chlopeň 

  Předsedající: K. Linhartová, P. Žáček 
 
11.45-12.05 P. Žáček /Hradec Králové/   

Záchovná operace aortální chlopně - Pohled chirurga       20 min. 
 
12.05-12.25 M. Tuna /Hradec Králové/ 

Záchovná operace aortální chlopně Pohled echokardiografisty   20 min. 
 
12.25-12.40 K. Linhartová /Praha/ 

3D echokardiografie ve výběru nemocných k TAVI     15 min. 
 
12.40-12.55 A. Linhart /Praha/ 
                          Fabryho kardiomyopatie – častější než si myslíme?     15 min. 
 
12.55-13.10 P. Bothová, I. Dvořák, J. Ondrášek, T. Střížek, M. Novák /Brno/  

Infekční endokarditida na elektrodách kardiostimulátoru - kazuistika  15 min. 
 
13.15  ZÁVĚR KONFERENCE  
  L. Elbl 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 



 

 

VŠEOBECNÉ INFORMACE 
 
TERMÍN KONÁNÍ 
16. – 17. září 2011 
 
MÍSTO KONÁNÍ:       HLAVNÍ PROGRAM  
16. – 17. září 2011 – Hotel Harmony Club, Špindlerův Mlýn 
             1. patro, Kongresový sál 
 
REGISTRACE ÚČASTNÍKŮ 
16. září 8.00 – 19.00 hod. 
17. září 8.30 – 13.00 hod. 
 
REGISTRAČNÍ POPLATKY 
   předem  na místě 
lékaři    900 Kč   1.100 Kč 
sestry    600 Kč   800 Kč 
doprovodné osoby  400 Kč   500 Kč 
 
Zaslaná abstrakta budou publikována v přesném znění zaslaném autorem v časopise Cor et Vasa. 
 
TERMÍN PRO ZASLÁNÍ PŘIHLÁŠKY K REGISTRACI A UBYTOVÁNÍ DO 31. 7. 2011 
- preferenčně přihlášky pomocí on-line formuláře na www.kardio-cz.cz nebo www.gsymposion.cz 
- poštou: Galén-Symposion s.r.o., Břežanská 10, 100 00 Praha 10 
 
ZPŮSOB PLATBY 
Všechny poplatky prosíme uhradit na účet č. 82493389/0800, nejpozději do 20. 8. 2011, 
variabilní symbol Vám bude zaslán e-mailem v rámci potvrzení registrace. 
 
Rezervace ubytování je platná až po uhrazení zálohy. 
V případě zrušení ubytování jsou účtovány storno poplatky ve výši požadované ubytovatelem. 
Po stanoveném termínu přihlášení negarantujeme volnou kapacitu ubytování. 
 
Součástí konference je výstava farmaceutických firem. 
 
Účastníci obdrží certifikát o absolvování odborné akce České kardiologické společnosti.  
Akreditovaná akce systému celoživotního vzdělávání je garantována ČLK a ČAS 
 a hodnocena kreditními body. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
ORGANIZAČNÍ A PROGRAMOVÝ VÝBOR 
Prof. MUDr. Lubomír Elbl, CSc. 
MUDr. Hana Skalická, CSc. 
Prof. MUDr. Aleš Linhart, DrSc. 
Doc. MUDr. Václav Chaloupka, CSc. 
Doc. MUDr. Eva Mandysová, CSc. 
Doc. MUDr. Kateřina Linhartová, PhD. 
Doc. MUDr. Tomáš Paleček, PhD. 
MUDr. Miroslav Vítovec, CSc. 
MUDr. Otto Lang, CSc. 
Prof. MUDr. Josef Veselka, CSc., FESC. 
 

 
 
ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ 
GALÉN-SYMPOSION s. r. o. 
Břežanská 10, 100 00 Praha 10 
Tel: 222 513 053, fax: 222 516 013 
e-mail: registrace@gsymposion.cz 

www.gsymposion.cz 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Organizátoři děkují všem sponzorům a vystavovatelům 

za pomoc při realizaci konference ECHODNY 2011. 
 

ACTELION Pharmaceuticals Ltd. 
General Electric Healthcare 

 
Boehringer Ingelheim 

MSD 
SERVIER 

S & T Plus 
SIEMENS 

 
BTL zdravotnická technika 

NOVARTIS 
SHIRE 

  Nimotech, Nycomed, Times 

KONTAKTNÍ OSOBY 
Hana Středová – organizace kongresu 
e-mail: h.stredova@gsymposion.cz 
Šárka Jelínková – organizace kongresu 
e-mail: s.jelinkova@gsymposion.cz 
Andrea Pastorčáková – ubytování, registrace 
e-mail: registrace@gsymposion.cz 
 


